
  Код 

 Форма по ОКУД 0301004 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Начальная школа – детский сад № 52»  

Петропавловск - Камчатского городского округа по ОКПО 

53031118 

(наименование организации) 

 

 Номер документа Дата составления 

                                                           ПРИКАЗ 73 п. 06 28.08.2023 

                                                              (распоряжение) 

 

 

«Об организации учебно-воспитательного процесса в МАОУ «Начальная школа – 

детский сад № 52»  

 

В целях создания единого образовательного пространства, в соответствии с 

Приказом Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа и в соответствии с планом работы Управления образования 

администрации ПКГО на 2023 год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать началом учебного года 01.09.2023. 

2. Утвердить режима дня воспитанников дошкольных групп и обучающихся начальных 

классов с 01.09.2023 (Приложение № 1). 

     Установить продолжительность уроков в 2-4 классах – 40 минут, в 1 классе – 35 минут 

в 1 полугодии, 40 минут во 2 полугодии. 

3. Утвердить расписание звонков на уроки с 01.09.2023 г. (Приложение № 2). 

4. Классным руководителям обеспечивать дисциплину обучающихся в ходе 

образовательного процесса, а также нести ответственность за жизнь и здоровье детей на 

всех переменах. 

5. Утвердить расписание групп продленного дня с 01.09.2023 г. (Приложение № 3). 

6. Утвердить график выдачи пищи для групп раннего и дошкольного возраста, классов 

начальной школы с 01.09.2023 г (Приложение № 4). 

     Педагогам и младшим воспитателям присутствовать при приеме пищи детьми и 

обеспечивать порядок. 

7. Всем педагогам приходить на работу за 10 минут до начала своего рабочего времени.     

8.  Установить в 2023-2024 учебном году следующий календарный график: 

I четверть: с 01.09.2023 по 27.10.2023 (8 учебных недель),  

          осенние каникулы с 28.10.2023 по 06.11.2023 (10 календарных дней); 

II четверть: с 07.11.2023 по 29.12.2023 (8 учебных недель), 

                    зимние каникулы с 30.12.2023 по 08.01.2024 (10 календарных дней); 

III четверть: с 09.01.2024 по 22.03.2024 (11 учебных недель и 10 учебных недель для 1 

класса), 

                    дополнительные каникулы для 1 класса с 17.02.2024 по 25.02.2024 (9 

календарных дней), 

                    весенние каникулы с 22.03.2024 по 31.03.2024 (9 календарных дней). 

IV четверть:  c 01.04.2024 по 25.05.2024 (7 учебных недель),   

                Летние каникулы с 25.05.2024 по 31.08.2024. 

9. Внесение изменений в электронные классные журналы (зачисление и выбытие 

обучающихся) осуществляет Подлесная А.В. на основании приказа по ОО. 

10. Ведение дневников считать обязательным для каждого обучающегося, начиная со 2 

класса. 

11. Категорически запрещается отпускать обучающихся с уроков на различные 

мероприятия (репетиции, соревнования) без разрешения администрации школы. 

 



     12. За сохранность классной комнаты, игровой комнаты, раздевалки и имеющегося в 

нем имущества несет полную ответственность учитель, воспитатель и младший 

воспитатель, работающие в этом помещении. 

 

     13. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения администрации. 

 

     14. Категорически запрещается производить замену занятий/уроков по договоренности 

между педагогами без разрешения администрации школы. 

 

     15. Работа спортивных секций, кружков допускается только по утвержденному 

расписанию. 

     16. Проведение внеклассных мероприятий проводится по утвержденному плану. 

     17. Запретить в здании и на территории МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52» 

любые торговые операции. 

     18. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель 

организации Директор    Д.В. Ибрагимова 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                           

 

 
РЕЖИМ ПРЕБЫВАНИЯ ДЕТЕЙ В ОО 

на теплый период  

первая младшая группа                         

Прием и осмотр, свободная игра, самостоятельная деятельность 07.30-08.20 

Подготовка к завтраку, завтрак 08.20-08.50 

Игры, самостоятельная деятельность  08.50 - 09.00 

Организованная образовательная деятельность  09.00-09.10 

Игры, самостоятельная деятельность, второй завтрак, подготовка к 

прогулке, прогулка 
09.10-11.50 

Подготовка к обеду, обед, гигиенические процедуры 11.50-12.20 

Подготовка ко сну, дневной сон 12.20-15.20 

Постепенный подъем, физкультурно- оздоровительные процедуры, 

самостоятельная деятельность 
15.20-15.40 

Подготовка к полднику, полдник 15.40-16.00 

Игры, самостоятельная деятельность детей, чтение художественной 

литературы, подготовка к прогулке, прогулка 
16.00-16.00 

Подготовка к прогулке, прогулка 16.00-17.20 

Подготовка к ужину, ужин 17.20-18.00 

Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная деятельность, 

уход детей домой 
18.00-19.30 

 

                                                                                             

 

РЕЖИМ ПРЕБЫВАНИЯ ДЕТЕЙ В ОО 

на теплый период 

вторая младшая группа           

                  

Прием, осмотр, игры, утренняя гимнастика, самостоятельная 

деятельность 
07.30-08.30 

Подготовка к завтраку, завтрак 08.30-08.50 

Игры, самостоятельная деятельность 08.50-09.00 

Организованная образовательная деятельность, второй завтрак, 

подготовка к прогулке, прогулка 09.00-12.00 

Подготовка к обеду, обед, гигиенические процедуры 12.00-12.30 

Подготовка ко сну, дневной сон 12.30-15.30 

Постепенный подъем, физкультурно- оздоровительные процедуры 15.30-15.40 

Подготовка к полднику, полдник 15.40-16.00 

Игры, самостоятельная деятельность детей, чтение художественной 

литературы, подготовка к прогулке, прогулка 16.00-17.30 

Подготовка к ужину, ужин 17.30-18.10 

Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная деятельность, 

уход детей домой 
18.10-19.30 

 

Приложение № 1  

к приказу № 73 п. 06 от 28.08.2023 г.                                                               

 



РЕЖИМ ПРЕБЫВАНИЯ ДЕТЕЙ В ОО 

на теплый период  

средняя группа           

                  

Прием, осмотр, игры, утренняя гимнастика, самостоятельная 

деятельность 
07.30-08.20 

Подготовка к завтраку, завтрак 08.20-08.50 

Игры, самостоятельная деятельность 08.50-09.00 

Организованная образовательная деятельность, второй завтрак, 

подготовка к прогулке, прогулка 
09.00-12.20 

Подготовка к обеду, обед, гигиенические процедуры 12.20-12.50 

Подготовка ко сну, дневной сон 12.50-15.20 

Постепенный подъем, физкультурно- оздоровительные процедуры 15.20-15.35 

Подготовка к полднику, полдник 15.35-15.50 

Игры, самостоятельная деятельность детей, чтение художественной 

литературы, подготовка к прогулке, прогулка 
15.50-17.40 

Подготовка к ужину, ужин 17.40-18.10 

Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная деятельность, 

уход детей домой 
18.10-19.30 

 

 

 

 

РЕЖИМ ПРЕБЫВАНИЯ ДЕТЕЙ В ОО 

на теплый период  

старшая группа           

                  

Прием, осмотр, игры, утренняя гимнастика, самостоятельная 

деятельность 07.30-08.25 

Подготовка к завтраку, завтрак 
08.25-08.45 

Игры, самостоятельная деятельность 
08.45-09.00 

Организованная образовательная деятельность, второй завтрак, 

подготовка к прогулке, прогулка 
09.00-12.20 

Подготовка к обеду, обед, гигиенические процедуры 
12.20-12.50 

Подготовка ко сну, дневной сон 
12.50-15.20 

Постепенный подъем, физкультурно- оздоровительные процедуры 
15.20-15.30 

Подготовка к полднику, полдник 
15.30-15.50 

Игры, самостоятельная деятельность детей, чтение 

художественной литературы, подготовка к прогулке, прогулка 
15.50-17.45 

Подготовка к ужину, ужин 17.45-18.15 

Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная деятельность, 

уход детей домой 
18.15-19.30 

 

 



 

РЕЖИМ ПРЕБЫВАНИЯ ДЕТЕЙ В ОО 

на теплый период  

подготовительная группа           

                  

Прием, осмотр, игры, утренняя гимнастика, самостоятельная 

деятельность 
07.30-08.35 

Подготовка к завтраку, завтрак 08.35-08.50 

Игры, самостоятельная деятельность 08.50-09.00 

Организованная образовательная деятельность, второй завтрак, 

подготовка к прогулке, прогулка 
09.00-12.20 

Подготовка к обеду, обед, гигиенические процедуры 12.20-12.50 

Подготовка ко сну, дневной сон 12.50-15.20 

Постепенный подъем, физкультурно- оздоровительные процедуры 15.20-15.30 

Подготовка к полднику, полдник 15.30-15.50 

Игры, самостоятельная деятельность детей, чтение 

художественной литературы, подготовка к прогулке, прогулка 
15.50-17.50 

Подготовка к ужину, ужин 17.50-18.20 

Подготовка к прогулке, прогулка, самостоятельная деятельность, 

уход детей домой 
18.20-19.30 

 

 

РЕЖИМ ПРЕБЫВАНИЯ ДЕТЕЙ В ОО 

на холодный период  

первая младшая группа           

                  

Прием и осмотр, свободная игра, самостоятельная деятельность 730 – 820 

Подготовка к завтраку, завтрак 820 – 845 

Игры, самостоятельная деятельность  845 – 855 

Утренний круг 855 – 900 

Организованная образовательная деятельность  900 – 910 

Игры, самостоятельная деятельность 910 – 930 

Второй завтрак 930 – 940 

Подготовка к прогулке, прогулка  940 – 1120 

Возвращение с прогулки, самостоятельная деятельность, 

подготовка к обеду, гигиенические процедуры, обед 
1120 – 1210 

Подготовка ко сну, дневной сон 1210 – 1510 

Постепенный подъем, физкультурно- оздоровительные процедуры, 

самостоятельная деятельность 
1510 – 1520 

Подготовка к полднику, полдник 1520 – 1540 

Игры, самостоятельная деятельность детей, чтение 

художественной литературы 
1540 – 1600 

Подготовка к прогулке, прогулка 1600 – 1720 

Возвращение с прогулки, игры, самостоятельная деятельность 1720 – 1735 

Вечерний круг 1735 – 1740 

Подготовка к ужину, ужин 1740 – 1800 

Прогулка, самостоятельная деятельность, уход детей домой 1800 – 1930 

 



 

РЕЖИМ ПРЕБЫВАНИЯ ДЕТЕЙ В ОО 

на холодный период  

вторая младшая группа           

                  

Прием, осмотр, игры, утренняя гимнастика, самостоятельная 

деятельность 
730 – 820 

Подготовка к завтраку, завтрак 820 – 850 

Игры, самостоятельная деятельность 850 – 855 

Утренний круг 855 – 900 

Организованная образовательная деятельность 900 – 940 

Второй завтрак 940 – 950 

Подготовка к прогулке, прогулка  950 – 1140 

Возвращение с прогулки, игры, самостоятельная деятельность 1140 – 1200 

Подготовка к обеду, обед 1200 – 1230 

Подготовка ко сну, дневной сон 1230 – 1500 

Постепенный подъем, физкультурно- оздоровительные процедуры 1500 – 1510 

Подготовка к полднику, полдник 1510 – 1535 

Игры, самостоятельная деятельность детей, чтение художественной 

литературы 
1535 – 1600 

Подготовка к прогулке, прогулка 1600 – 1720 

Возвращение с прогулки, игры, самостоятельная деятельность 1720 – 1730 

Вечерний круг 1730 – 1735 

Подготовка к ужину, ужин 1735– 1800 

Прогулка, самостоятельная деятельность, уход детей домой 1800 – 1930 

 

РЕЖИМ ПРЕБЫВАНИЯ ДЕТЕЙ В ОО 

на холодный период  

средняя группа                         

Прием, осмотр, игры, ежедневная утренняя гимнастика, дежурство, 

самостоятельная деятельность 
730 – 820 

Подготовка к завтраку, завтрак 820 – 850 

Игры, самостоятельная деятельность детей 850 – 855 

Утренний круг 855 – 900 

Организованная образовательная деятельность 900 – 950 

Второй завтрак 950 – 1000 

Подготовка к прогулке, прогулка  1000 – 1150 

Возвращение с прогулки, игры 1150 – 1210 

Подготовка к обеду, обед 1210 – 1240 

Подготовка ко сну, дневной сон 1240 – 1510 

Постепенный подъем, воздушные, водные процедуры 1510 – 1520 

Подготовка к полднику, полдник 1520 – 1540 

Игры, самостоятельная деятельность детей, чтение художественной 

литературы 
1540 – 1620 

Подготовка к прогулке, прогулка 1620 – 1730 

Возвращение с прогулки, игры, самостоятельная деятельность  1730 – 1735 

Вечерний круг 1735 – 1740 

Подготовка к ужину, ужин 1740 – 1810 

Прогулка, игры, самостоятельная деятельность, уход детей домой 1810 – 1930 

 



 

РЕЖИМ ПРЕБЫВАНИЯ ДЕТЕЙ В ОО 

на холодный период  

старшая группа                            

Прием, осмотр, игры, утренняя гимнастика, дежурство, 

самостоятельная деятельность 
730 – 825 

Подготовка к завтраку, завтрак 825 – 845 

Игры, самостоятельная деятельность детей 845 – 855 

Утренний круг 855 – 900 

Организованная образовательная деятельность 900 – 1000 

Второй завтрак 1000 – 1010 

Подготовка к прогулке, прогулка  1010 – 1200 

Возвращение с прогулки, игры 1200 – 1215 

Подготовка к обеду, обед 1215 – 1240 

Подготовка ко сну, дневной сон 1240 – 1510 

Постепенный подъем, воздушные, водные процедуры 1510 – 1520 

Подготовка к полднику, полдник 1520 – 1535 

Организованная образовательная деятельность 1535 – 1600 

Игры, самостоятельная деятельность детей, чтение художественной 

литературы 
1600 – 1630 

Подготовка к прогулке, прогулка 1630 – 1750 

Вечерний круг 1750 – 1755 

Подготовка к ужину, ужин 1755 – 1820 

Прогулка, игры, самостоятельная деятельность, уход детей домой 1820 – 1930 

 

РЕЖИМ ПРЕБЫВАНИЯ ДЕТЕЙ В ОО 

на холодный период  

подготовительная группа                            

Прием, осмотр, игры, утренняя гимнастика, дежурство, 

самостоятельная деятельность 
730 – 825 

Подготовка к завтраку, завтрак 825 – 850 

Игры, самостоятельная деятельность детей 850 – 855 

Утренний круг 855 – 900 

Организованная образовательная деятельность 900 – 1010 

Второй завтрак 1010 – 1020 

Игры, самостоятельная деятельность 1020 – 1040 

Игры, подготовка к прогулке, прогулка  1040 – 1210 

Подготовка к обеду, обед 1210 – 1245 

Подготовка ко сну, дневной сон 1245 – 1515 

Постепенный подъем, воздушные, водные процедуры 1515 – 1525 

Подготовка к полднику, полдник 1525 – 1540 

Игры, самостоятельная деятельность детей, чтение художественной 

литературы, организованная образовательная деятельность 
1540 – 1610 

Подготовка к прогулке, прогулка 1610 – 1740 

Возвращение с прогулки, игры, самостоятельная деятельность 1740 – 1750 

Вечерний круг 1750– 1755 

Подготовка к ужину, ужин 1755 – 1820 

Прогулка, игры, самостоятельная деятельность, уход детей домой 1820 – 1930 



Режим дня 
для учащихся 1 класса 

МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52» 

на 2023 – 2024 учебный год 

(I полугодие) 

Понедельник 
 

8.10 – 8.30 

 

8.30 – 9.00 
 

9.00 – 9.20 
 

 

9.20 – 9.55 
 

9.55 – 10.10 
 

10.10 –11.30 
 

11.30 –12.10 
 

12.10 – 12.45 
 

 
 

12.45 –12.50 
 

 

12.50 – 13.20 
 
 

 

 

13.20 – 14.10 
 

 

14.10 – 14.45 

 

14.45 – 15.05 
 

 

15.05 – 15.45 
 

 

15.45 

Минутки вхождения в новый день 

(встреча детей, психологический настрой) 

Разговоры о важном 
 

Гигиенические процедуры 

Завтрак 
 

1-й урок 
 

Перемена 
 

2-й, 3-й уроки 
 

Динамическая пауза 
 

4-й урок 
 

Свободная деятельность 
 

Гигиенические процедуры 

Обед 
 

Прогулка 

(динамический час, экскурсии, наблюдения) 
 

Клубный час, кружки 

 

Гигиенические процедуры 

Полдник 
 

Занятия по интересам, свободная деятельность и 

др. 

 

Уход домой 
 

 

 



Вторник-пятница 

 

8.10 – 8.30 

 
 

8.30 – 9.05 
 

9.05 – 9.25 
 

 

9.25 -10.50 
 

10.50 -11.30 
 

11.30 – 12.50 
 

12.50 – 13.20 
 

 
 

 

13.20 – 14.10 
 
 

14.10-14.45 

 

 

14.45 – 15.05 
 

 

 

15.05 

Минутки вхождения в новый день 

(встреча детей, психологический настрой) 
 

1-й урок 
 

Гигиенические процедуры 

Завтрак 
 

2-й, 3-й уроки 
 

Динамическая пауза 
 

4-й, 5-й уроки 
 

Гигиенические процедуры 

Обед 
 

Прогулка 

(экскурсии, наблюдения) 
 

Кружки, секции, студии, клубные часы, занятия 

по интересам и др. 

 

Гигиенические процедуры 

Полдник 
 

 

Уход домой 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Режим дня 
для учащихся 1 класса 

МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52» 

на 2023 – 2024 учебный год 

(II полугодие) 

 

Понедельник 

 

8.10 – 8.30 

 

8.30 – 9.00 
 

9.00 – 9.20 
 

 

9.20 – 10.00 
 

10.00 – 10.15 
 

10.15 – 11.45 
 

11.45 – 12.25 
 

12.25 – 13.05 
 
 

13.05 –13.30 
 
 

 

 

13.30 – 14.20 
 

 

14.20 – 14.45 

 

14.45 – 15.05 
 

 

15.20 – 16.05 
 
 

 

 

16.05 

Минутки вхождения в новый день 

(встреча детей, психологический настрой) 

Разговоры о важном 
 

Гигиенические процедуры 

Завтрак 
 

1-й урок 
 

Перемена 
 

2-й, 3-й уроки 
 

Динамическая пауза 
 

4-й урок 
 

Гигиенические процедуры 

Обед 
 

Прогулка 

(динамический час, экскурсии, наблюдения) 
 

Клубный час, кружки 

 

Гигиенические процедуры 

Полдник 
 

Кружки, секции, студии, занятия по интересам и 

др. 
 

 

Уход домой 

 



 

Вторник-пятница 

 

8.10 – 8.30 

 
 

8.30 – 9.10 
 

9.10 – 9.30 
 

 

9.30 – 11.05 
 

11.05 – 12.25 
 

12.35 – 13.15 
 

 

13.15 –13.35 
 
 

 

 

13.35 – 14.25 
 

 

14.25 – 14.45 
 
 

14.45 – 15.05 
 

 

15.05 -15.35 
 

15.35 

Минутки вхождения в новый день 

(встреча детей, психологический настрой) 
 

1-й урок 
 

Гигиенические процедуры 

Завтрак 
 

2-й, 3-й уроки 
 

Динамическая пауза 
 

4-й, 5-й уроки 
 

Гигиенические процедуры 

Обед 
 

Прогулка 

(динамический час, экскурсии, наблюдения) 
 

Клубный час 

 

Гигиенические процедуры 

Полдник 
 

Занятия по интересам и др. 
 

Уход домой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Режим дня 
для обучающихся 2 класса 

МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52» 

на 2023 – 2024 учебный год 
 

Понедельник 
 

8.10 – 8.30 

 

 

8.30 – 9.00 
 

9.00 – 9.20 

 
 

9.20 – 10.00 
 

10.00 – 10.15 
 

10.15 – 10.55  
 

10.55 – 11.10 
 

11.10 – 13.30 
 

13.30 – 13.50 

 
 

13.50 – 14.30 
 

 

14.30-15.00 
 

15.00 – 15.20 

 
 

15.20 – 16.30 

 
 

16.30 

Минутки вхождения в новый день 

(встреча детей, психологический настрой) 
 

Разговоры о важном 
 

Гигиенические процедуры 

Завтрак 
 

1- й урок 
 

Перемена 
 

2 – й урок 
 

Перемена 
 

3–й, 4–й, 5-й уроки 
 

Гигиенические процедуры 

Обед 
 

Прогулка 

(динамический час, экскурсии, наблюдения) 
 

Клубный час 
 

Гигиенические процедуры 

Полдник 
 

Самоподготовка, кружки, секции, студии, 

занятия по интересам и др. 
 

Уход домой 
 

 



 

Режим дня 
для обучающихся 2 класса 

МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52» 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Вторник-пятница 
 

8.10 – 8.30 

 

 

8.30 – 9.10 

 

9.10 – 9.30 

 

 

9.30 – 10.10  

 

10.10 – 10.25 

 

10.25 – 12.50 

 

12.50 – 13.20 

 

 

13.20 – 14.00 

 

 

14.00 –15.00 

 

15.00 – 15.20 
 

 

15.20 – 15.50 

 

 

15.50 

Минутки вхождения в новый день 

(встреча детей, психологический настрой) 

 

1- й урок 

 

Гигиенические процедуры 

Завтрак 

 

2 – й урок 

 

Перемена 

 

3–й, 4–й, 5–й уроки 

 

Гигиенические процедуры 

Обед 

 

Прогулка 

(экскурсии, наблюдения) 

 

Самоподготовка, 

 

Гигиенические процедуры 

Полдник 
 

Кружки, секции, студии, клубные часы, занятия 

по интересам и др. 

 

Уход домой 
 



 

Режим дня 
для обучающихся 3 класса 

МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52» 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Понедельник 

 

8.10 – 8.30 
 

 

8.30 – 9.00 
 

9.00 – 9.15 
 

9.15 – 09.55 
 

09.55 – 10.15 
 

 

10.15– 10.55 
 

10.55 – 11.10 
 

11.10 –13.30 
 

13.30 – 13.50 

 
 

13.50 – 14.30 

 
 

14.30– 14.55 
 

 

15.00 – 15.20 

 
 

15.20 – 16.30 

 

16.30 

Минутки вхождения в новый день 

(встреча детей, психологический настрой) 
 

«Разговоры о важном» 
 

Перемена 
 

1- й урок 
 

Гигиенические процедуры 

Завтрак 
 

2 – й урок 
 

Перемена 
 

3–й, 4–й, 5 урок 
 

Гигиенические процедуры 

Обед 
 

Прогулка 

(динамический час, экскурсии, наблюдения) 
 
 

Свободная деятельность, клубные часы, занятия 

по интересам и др. 
 

Гигиенические процедуры 

Полдник 
 

Самоподготовка 
 

Уход домой 



 

Режим дня 
для обучающихся 3 класса  

 МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52» 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

Вторник-пятница 
 

8.10 – 8.30 

 

 

8.30 – 9.10 

 

9.10 – 9.25 

 

9.25 – 10.05  

 

10.05 – 10.25 

 

 

10.25 – 12.50 

 

12.50 – 13.20 

 

 

13.20 – 14.00 

 

 

14.00– 15.10 

 

15.10 – 15.30 

 

15.30 – 15.50 

 

15.50 

Минутки вхождения в новый день 

(встреча детей, психологический настрой) 

 

1- й урок 

 

Перемена 

 

2 – й урок 

 

Гигиенические процедуры  

Завтрак 

 

3–й, 4–й, 5–й уроки 

 

Гигиенические процедуры 

Обед 

 

Прогулка 

(динамический час, экскурсии, наблюдения) 

 

Самоподготовка 

 

Гигиенические процедуры 

Полдник 

Свободная деятельность, клубный час 

 

Уход домой 

 

 



Режим дня 
для обучающихся 4 класса  

 МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52» 

на 2023 – 2024 учебный год 
 

Понедельник 

 

8.10 – 8.30 

 

 

8.30 – 9.00 
 

9.00 – 9.15 

 

9.15 – 09.55 

 

09.55 – 10.15 

 

 

10.15 – 10.55 

 

10.55 –11.10 

 

11.10– 13.30 

 

13.30 – 13.50 

 

13.50 – 14.20 

Минутки вхождения в новый день 

(встреча детей, психологический настрой) 

 

«Разговоры о важном» 
 

Перемена 

 

1- й урок 

 

Гигиенические процедуры 

Завтрак 

 

2 – й урок 

 

Перемена 

 

3–й, 4–й, 5 уроки   

 

Свободная деятельность 

 

Гигиенические процедуры 

Обед 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Режим дня 
для обучающихся 4 класса  

 МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52» 

на 2023 – 2024 учебный год 
 

Вторник – пятница 

 

8.10 – 8.30 

 

 

8.30 – 9.10 

 

9.10 – 9.25 

 

9.25 – 10.05  

 

10.25 – 11.05 

 

 

10.20 – 12.50 

 

12.50 – 13.20 

 

13.20 – 13.50 

 

 

Минутки вхождения в новый день 

(встреча детей, психологический настрой) 

 

1- й урок 

 

Перемена 

 

2 – й урок 

 

Гигиенические процедуры 

Завтрак 

 

3–й, 4–й, 5–й уроки 

 

Свободная деятельность 

 

Гигиенические процедуры 

Обед 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к приказу № 73 п. 06 от 28.08.2023 г.          

  Расписание звонков  

на I полугодие 2023 – 2024 уч. года 

№ 
урока 1-А класс 2-А класс 3-А класс 4-А класс 

ПОНЕДЕЛЬНИК 

08.30 - 09.00 - поднятие флага, "Разговоры о важном" 

1. 09.20 – 09.55 09.20 – 10.00 09.15 – 09.55 09.15 – 09.55 

2. 10.10 – 10.45 10.15 – 10.55 10.15 – 10.55 10.15 – 10.55 

3. 

10.55 – 11.30 

(динамическая 
пауза) 

11.10 – 11.50 11.10 – 11.50 11.10 – 11.50 

4. 12.10 – 12.45 12.00 – 12.40 12.00 – 12.40 12.00 – 12.40 

5.   12.50 – 13.30 12.50 – 13.30 12.50 – 13.30 

ВТОРНИК - ПЯТНИЦА 

№ 
урока 1-А класс 2-А класс 3-А класс 4-А класс 

1. 08.30 – 09.05 08.30 – 09.10  08.30 – 09.10 08.30 – 09.10  

2. 09.25 - 10.00 09.30 - 10.10  09.25 - 10.05 09.25 - 10.05  

3. 

10.15 - 10.50 
(динамическая 

пауза) 

10.25 - 11.05  10.25 - 11.05  10.25 - 11.05  

4. 11.30 - 12.05 11.20 - 12.00  11.20 - 12.00 11.20 - 12.00 

5. 12.15 - 12.50 12.10 - 12.50  12.10 - 12.50 12.10 - 12.50 

ПЯТНИЦА: спуск флага 

 

 



                                                  Приложение № 3  

к приказу № 73 п. 06 от 28.08.2023 г.   

Расписание группы продлённого дня  
МАОУ «Начальная школа – детский сад № 52» 

на 2023 – 2024 учебный год (I полугодие) 

К
л

а
сс

  

К
л

а
сс

  

К
л

а
сс

  

 

 

 

 

1-А 

 

 

12.05 – 12.20 – свободная 

деятельность** 

 

12.20 - 12.40  –  обед 
 

12.40 – 13.30 – прогулка 

(подвижные игры, 

экскурсии) 

13.30 – 14.40 – клубный час, 

игры, занятия в кружках 
 

14.40 – 15.00 – подготовка к 

полднику*, полдник 

 

15.00 – 15.05 – свободная 

деятельность** 
 

15.05 – уход домой 

 

 

 

 

2-А 

 

 

12.50 – 13.10 – обед 
 

13.10 – 14.00 – прогулка 

(подвижные игры, экскурсии) 
 

14.00 – 15.00 –самоподготовка 

 

15.00 – 15.20 – подготовка к 

полднику*, полдник 
 

15.20 – 15.50 – клубный час, 

свободная деятельность** 
 

 

15.50 – уход  домой 

 

 

 

 
 

3-А 

 

12.50 – 13.10 – обед 
 

13.10 – 13.50 – прогулка 

(подвижные игры, экскурсии) 
 

13.50 – 15.00 –самоподготовка 

 

15.00 – 15.20 – подготовка к 

полднику*, полдник 
 

15.20 – 15.50 – свободная 

деятельность**, клубный час 
 

 

15.50 – уход  домой 

*     - подготовка к полднику: возвращение с прогулки, санитарно- гигиенические процедуры; 

**   - свободная деятельность: настольные игры, сюжетно-ролевые игры, чтение книг, индивидуальная работа воспитателя с детьми.



                                                  Приложение № 4  

к приказу № 73 п. 06 от 28.08.2023 г.   

 

График выдачи пищи 2022-2023 учебный год 

 

Завтрак 
08.10 Первая младшая группа, вторая младшая группа, средняя 

группа № 1  

08.15 Средняя группа №2, старшие группы  

08.20 Подготовительные группы 

     08.45                          1 «а» класс 

08.55 2 «а» класс 

09.45 3 «а», 4  «а» классы 

Второй завтрак 
09.20 Первая младшая группа, вторая младшая группа, средняя 

группа № 1 

09.40 Средняя группа №2, старшие группы  

09.50 Подготовительные группы 

09.55 1 «а» класс 

10.00 2 «а» класс 

10.40 3 «а», 4 «а»  классы 

Обед 

11.40 Первая младшая группа 

11.50 Вторая младшая группа 

11.55 Средние группы 

12.00 1 «а» класс 

12.10 Старшие группы 

12.15 Подготовительные группы 

12.35 2 «а» класс 

12.50 3 «а» класс 

13.20 4 «а»  класс 

Полдник 

14.25 1 «а» класс 

14.35 2 «а», 3 «а» классы 

14.50 Первая младшая группы 

14.50 Вторая младшая группа № 1 

14.55 Средние группы 

15.00 Старшие группы 

15.05 Подготовительные группы 

Ужин 

17.30 Первая младшая группа 

17.35 Вторая младшая группа, средняя группа № 1 

17.40 Средняя группа №2, старшие группы  

17.45 Подготовительные группы 
        


		2023-09-17T11:09:50+1200
	Ибрагимова Диана Валерьевна
	Директор МАОУ "Начальная школа - детский сад № 52", удостоверяющий центр УФК,  серийный номер сертификата: 715c4842e3b0ffc777ab1fb11dfb3777




